Press Note

The Faculty Development Section at NIT Uttarakhand organized a two-day motivational talk titled "From Modernity to Truth" on January 16–17, 2025. The event featured **Dr. Manoj Kumar Gupta**, a **Sanatan Rishi** and astrologer from Jaipur, as the keynote speaker.

Dr. Gupta delved into the concept of **Sanatan Dharma** and explored the origins and evolution of the Earth. He highlighted the significance of life and shared practical solutions to address everyday challenges. During his talk, Dr. Gupta also mentioned the predicted end of **Kaliyug on March 30**, 2025, and the beginning of **Dharma Yug on March 31**, 2025.

The event saw active participation from local community members, along with faculty, staff, and students of NIT Uttarakhand.

एनआईटी उत्तराखंड के संकाय विकास अनुभाग ने 16-17 जनवरी, 2025 को "आधुनिकता से सत्य तक" शीर्षक से दो दिवसीय प्रेरक वार्ता का आयोजन किया। इस कार्यक्रम में जयपुर के सनातन ऋषि और ज्योतिषी डॉ. मनोज कुमार गुप्ता मुख्य वक्ता के रूप में उपस्थित थे।.

डॉ. गुप्ता ने सनातन धर्म की अवधारणा पर चर्चा की और पृथ्वी की उत्पत्ति और विकास पर अपने विचार साझा किए। उन्होंने जीवन के महत्व पर प्रकाश डाला और रोजमर्रा की चुनौतियों से निपटने के लिए व्यावहारिक समाधान साझा किए। अपनी बातचीत के दौरान, डॉ. गुप्ता ने 30 मार्च, 2025 को कलियुग के अंत और 31 मार्च, 2025 को धर्म युग की शुरुआत का भी उल्लेख किया।

इस कार्यक्रम में एनआईटी उत्तराखंड के संकाय, कर्मचारियों और छात्रों के साथ-साथ स्थानीय समुदाय के सदस्यों की सक्रिय भागीदारी देखी गई।



